CÔNG TY CỔ PHẦN

KHOÁNG SẢN VÀ CƠ KHÍ

Số: 125/KSCK-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN VÀ CƠ KHÍ

Phiên họp lần thứ mười bốn- Nhiệm kỳ II

HĐQT Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí tiến hành phiên họp lần thứ mười bốn - Nhiệm kỳ II, ngày 22 tháng 8 năm 2013 để thông qua:

1. Thông qua báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm; mục tiêu-nhiệm vụ quý 3 năm 2013;
2. Thông qua phương án sáp nhập hai phòng quản lý của Công ty;

3. Thông qua phương án hợp tác kinh doanh giữa Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí với Công ty TNHH 1 thành viên Lan Chi Busine.ss

4. Thông qua Quy chế quy hoạch, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển, từ chức, miễn nhiệm cán bộ của Công ty;

5. Một số vấn đề khác.
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 do Quốc hội khoá 11 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 14/4/2012;

- Căn cứ nội dung cuộc họp ngày 22 tháng 8 năm 2013 của HĐQT.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí thống nhất quyết nghị các nội dung như sau:

QUYẾT NGHỊ

I. Thông qua báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm và mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch quý 3 năm 2013

HĐQT biểu quyết thông qua báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ kế hoạch quý 3 năm 2013 do Ban điều hành lập với các chỉ tiêu chủ yếu sau:

1. Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm

- Giá trị tổng sản lượng: 9.395.000.000 đồng, bằng 29,4% kế hoạch năm, giảm 30,9% so với cùng kỳ năm 2012.

- Tổng doanh thu: 37.936.600.000 đồng, bằng 35,3% kế hoạch năm, giảm 26,7% so với cùng kỳ năm 2012.
Trong đó:
+ Doanh thu sản xuất công nghiệp: 36.488.800.000 đ, bằng 35,6% kế hoạch năm, giảm 27,6% so với cùng kỳ năm 2012.
+ Doanh thu thương mại: 1.447.800.000 đồng.

- Các sản phẩm sản xuất:

+ Sản phẩm Feromangan, Silicomangan: 1.240 tấn, bằng 34,4% kế hoạch năm, giảm 18,4% so với cùng kỳ năm 2012.
+ Sản phẩm mangan tại Mỏ: 4.000 tấn, bằng 33,3% kế hoạch năm, giảm 16,7% so với cùng kỳ năm 2012.
+ Sản phẩm tại Yên Viên: 1.840 tấn, bằng 51,1% kế hoạch năm, tăng 2,2% so với cùng kỳ 2012.

+ Sản xuất, gia công hàng cơ khí: 100 tấn sản phẩm quy đổi, bằng 25% kế hoạch năm, giảm 50% so với cùng kỳ năm 2012.
+ Bột Bentônit các loại: 20 tấn, bằng 2% kế hoạch năm, giảm 67,3% so với cùng kỳ năm 2012.
+ Bột đá CaCO3: 150 tấn, bằng 1,9% kế hoạch năm, giảm 92,2% so với cùng kỳ năm 2012.

+

Than bùn: 300m3.

-  Tổng số lao động toàn Công ty: 260 người.
- Lợi nhuận trước thuế qu ý 2: -3.185.964.889 đ

- Lợi nhuận trước thuế luỹ kế 6 tháng đầu năm: -5.771.742.241 đ

Hội đồng quản trị yêu cầu Ban điều hành lập bổ sung một số báo cáo quản trị về chi phí, giá thành và hiệu quả của từng chi nhánh gửi các thành viên HĐQT trước ngày 15/9/2013.
2. Nhiệm vụ kế hoạch quý 3 năm 2013:
	TT
	CHỈ TIÊU
	ĐVT
	KẾ HOẠCH

	I
	GTTSL (giá CĐ năm 1994)
	đồng
	7.610.000.000

	II
	Tổng doanh thu SXCN
	đồng
	26.741.200.000

	-
	Sản phẩm tại NM Hợp kim sắt
	đồng
	18.800.000.000

	-
	Sản phẩm tại Xưởng Yên Viên
	đồng
	6.033.200.000

	-
	Sản phẩm tại Chi nhánh NM Cơ khí 2
	đồng
	1.500.000.000

	-
	Sản phẩm tại Chi nhánh Hà Nam
	đồng
	408.000.000

	III
	Sản phẩm SX chủ yếu

	1
	Feromangan các loại
	Tấn
	1.100

	2
	Tinh quặng Mangan các loại

	Tấn
	3.000

	3
	Bột điôxit Mangan các loại
	Tấn
	1.000

	4
	Sản xuất, gia công hàng cơ khí, chế tạo thiết bị (quy đổi)
	Tấn
	75

	5
	Bột đá CaCO3
	Tấn
	2.000

II. Thông qua phương án sáp nhập phòng Kỹ thuật-Công nghệ và phòng Cơ điện
Sau khi xem xét tờ trình số 113/KSCK-BĐH ngày 22 tháng 8 năm 2013 của Ban điều hành Công ty, Hội đồng Quản trị thống nhất thông qua phương án sáp nhập hai phòng, cụ thể như sau:
1- Tên gọi sau khi sáp nhập: PHÒNG KỸ THUẬT

2- Nhân sự:
Nhân sự của phòng Kỹ thuật gồm: 6 người, trong đó: 1 trưởng phòng, 02 phó phòng và 03 nhân viên.
3- Chức năng, nhiệm vụ của phòng Kỹ thuật:
Chức năng, nhiệm vụ của Phòng Kỹ thuật là tổng hợp chức năng của Phòng Kỹ thuật-Công nghệ và phòng Cơ điện theo Quy chế Quản lý Lao động - Tiền lương của Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí đã được Hội đồng Quản trị phê chuẩn tại Quyết định số 173/QĐ-HĐQT-KSCK ngày 22/8/2011.
III. Thông qua phương án hợp tác kinh doanh giữa Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí với Công ty TNHH 1 thành viên Lan Chi Busine.ss

Sau khi xem xét Tờ trình số 112/KSCK-BĐH ngày 22/8/2013 của Ban điều hành Công ty về việc hợp tác kinh doanh với Công ty TNHH một thành viên Lan Chi Busine.ss, HĐQT thống nhất thông qua phương án hợp tác kinh doanh như nội dung Tờ trình.
Hội đồng Quản trị lưu ý Ban điều hành về thời điểm nhận lợi nhuận, bàn giao tài sản hợp tác; và tuân thủ các nguyên tắc hạch toán tài chính, cũng như các quy định của pháp luật về những nội dung hợp tác.
IV. Thông qua Quy chế quy hoạch, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển, từ chức, miễn nhiệm cán bộ của Công ty

Hội đồng Quản trị đã tiến hành thảo luận từng chương, từng điều, từng mục và đã biểu quyết thông qua Quy chế với một số sửa đổi, bổ sung. Hội đồng Quản trị giao cho Thư ký hoàn chỉnh theo biên bản cuộc họp Hội đồng Quản trị trước khi trình ký ban hành.

V. Bổ nhiệm Phó Tổng Giám đốc Công ty

Sau khi bàn bạc, thảo luận, Hội đồng Quản trị thống nhất bổ nhiệm có thời hạn Ông Trần Quốc Đệ giữ chức vụ Phó Tổng Giám đốc Công ty kiêm Giám đốc Chi nhánh Mỏ Mangan MIMECO Tuyên Quang.

VI. Đơn đề nghị của nhóm cổ đông về việc tham gia vào Hội đồng Quản trị và Ban điều hành Công ty

Sau khi xem xét đơn đề nghị của nhóm cổ đông gồm Ông Vũ Hồng Cương, Ông Nguyễn Thanh Tùng và Bà Nguyễn Thị Mai về việc đề cử Ông Nguyễn Thanh Tùng là đại diện tham gia Hội đồng Quản trị và Ban điều hành Công ty, Hội đồng Quản trị có ý kiến như sau:

1- Đối với việc tham gia Hội đông Quản trị Công ty:

Hội đồng Quản trị Công ty sẽ tiến hành kiểm tra tính xác thực của thông tin như đã đề cập trong đơn, sau đó sẽ xem xét việc bổ nhiệm theo Điều lệ và các quy chế của Công ty.
2- Đối với việc tham gia Ban điều hành:

Việc tham gia Ban điều hành Công ty phải tuân thủ theo Điều lệ Tổ chức và Hoạt động và các Quy chế của Công ty; đề cử của các Ông, Bà chưa phù hợp do đó HĐQT thống nhất không xem xét đề cử trên.

Nghị quyết này đã được Hội đồng Quản trị nhất trí thông qua. Tất cả các thành viên trong Công ty chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện.
	Nơi nhận:

- Các thành viên HĐQT;

- Các đơn vị thành viên;

- Các phòng chức năng trong Công ty;

- Ban kiểm soát;

- Lưu VP, HĐQT.
	T/M  HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Tăng Nguyên Ngọc

CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Uỷ viên Hội đồng Quản trị

Đặng Thị Thu Hiền
Uỷ viên Hội đồng Quản trị

Tăng Minh Sơn

Uỷ viên Hội đồng Quản trị

Vũ Trường Sơn

Uỷ viên Hội đồng Quản trị

Đặng Xuân Quản

PAGE
4
Nghị quyết HĐQT phiên họp thứ mười bốn - Nhiệm kỳ II